МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 4»

(МБОУ СОШ № 4)

ПРИКАЗ

       24.08.2021                                                                                                    №  143

                                                              с. Покровское

Об организации круглосуточных охранных мероприятий, обеспечение

ежедневного обхода МБОУ СОШ № 4

Во исполнение Постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006

«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства

просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих

объектов (территорий)», в целях обеспечения контроля за круглосуточными

охранными мероприятиями, обеспечение ежедневного обхода уязвимых мест,

а также периодичность проверок (осмотра и обхода) зданий (строений,

сооружений) муниципальных образовательных организаций, систем

подземных коммуникаций и стоянок автомобильного транспорта, на основании

приказа Управления образования от 22.07.2021 № 166 «Об организации

круглосуточных охранных мероприятий, обеспечения ежедневного обхода МОО

АГО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Пискову Ирину Георгиевну, заведующего хозяйством

ответственным за пропускной режим в МБОУ СОШ № 4.

2. Писковой И.Г., заведующему хозяйством:

1.1. организовать санкционированный допуск посетителей и

автотранспортных средств на территорию МБОУ СОШ№ 4;

1.2. поддерживать в исправном состоянии инженерно-технические

средства и системы охраны;

1.3. исключение факты бесконтрольного пребывания на территории

МБОУ СОШ № 4 посторонних лиц и нахождения транспортных средств на

территориях или в непосредственной близости от них;

1.4. осуществлять контроль за состоянием помещений, используемых для

проведения мероприятий с массовым пребыванием людей.

3. Организовать в учреждении круглосуточные охранные мероприятия.

4. Сторожам МБОУ СОШ № 4 Лукиной Л.И, Первунинской Е.А., Хисамееву

Ф.Н.:

4.1. обеспечить ежедневный обход и осмотра уязвимых мест и участков

(территорий) МБОУ СОШ № 4;

4.2.  периодические проверки (обход и осмотр) зданий (строений,

сооружений) и территорий со складскими и подсобными помещениями;

4.3 каждые 3 часа проводить проверки помещений (рекреаций, коридоров,

пищеблока) в здании МБОУ СОШ № 4.

4.4. результаты проведенных осмотров заносить в специальный журнал.

5. При ложном срабатывании пожарной сигнализации необходимо

незамедлительно сообщить в единую диспетчерскую службу по телефону

8(34363)2-47-44 о ложном срабатывании пожарной сигнализации для

предотвращения ложного вызова пожарной машины.

6. Ответственные лица, допустившие нарушение пунктов 1-5 настоящего

приказа привлекаются к дисциплинарной ответственности.

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор МБОУ СОШ № 4                                                           О. В. Ситник

		2021-08-27T18:01:12+0500
	Ситник Ольга Владимировна Директор МБОУ СОШ № 4